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Nr 275.
Godkänd av första kammaren den 25 maj 1946.
Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Marits 
proposition angående disposition av fonden för vissa stöd
åtgärder inom malmkommunerna.

(Statsutskottets utlåtande nr 134.)

Till Konungen.
I propositionen nr 207 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 

av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1946, föreslagit riks
dagen medgiva, att de till fonden för vissa stödåtgärder inom malmkommu- 
nema avsatta medlen tills vidare må av Kungl. Majit disponeras i enlighet 
med vad chefen för finansdepartementet i nämnda statsrådsprotokoll förordat.

De sedan år 1939 provisoriskt gällande bestämmelserna örn dispositionen av 
fonden för vissa stödåtgärder inom malmkommunerna ha förutsatts skola tjäna 
till huvudsaklig ledning för medelsanvändningen i avvaktan på att definitiva 
bestämmelser kunde komma att utformas i anslutning till de allmänna rikt
linjerna för arbetslöshetspolitiken. Riksdagen finner förklarligt, att förslag 
örn definitiva fondbestämmelser i nuvarande läge ansetts icke lämpligen böra 
framläggas. De nuvarande bestämmelserna få emellertid anses vara i vissa av
seenden föråldrade. Med hänsyn härtill har riksdagen funnit sig böra medgiva, 
att fondmedlen fortsättningsvis få av Kungl. Majit disponeras i huvudsak med 
ledning av tidigare gällande grunder men med iakttagande av de modifika
tioner, som må befinnas påkallade med hänsyn till den aktuella utformningen 
av de allmänna arbetslöshetsåtgärdema.

De av departementschefen förordade uppmjukningarna i fondbestämmel
serna i vad avser sådana hjälpåtgärder, vilka ha karaktär av med fondmedel 
drivna allmänna arbeten, har riksdagen funnit ägnade att möjliggöra en bättre 
anpassning av arbetena till olika uppkommande situationer.

Vad angår grunderna för den med fondmedel bedrivna kontanta bidrags- 
verksamheten har departementschefen förordat, att möjlighet öppnas för Kungl. 
Majit att disponera fondmedel för utbetalning av pensionsutfyllnad åt an
ställda hos LKAB, vilka förtidspensioneras efter fyllda 60 år i samband med 
inträffade sysselsättningssvårigheter. Då det enligt riksdagens mening får 
anses befogat att i här avsedda fall taga i anspråk fondmedlen för att minska 
de ekonomiska svårigheter, som uppstå för de förtidspensionerade, och då jäm
väl vissa fördelar ur sysselsättningspolitisk synpunkt härigenom kunna uppnås, 
bär riksdagen funnit sig böra bifalla förslaget i denna del.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att de till fonden för 
vissa stödåtgärder inom malmkommunema avsatta medlen tills vidare må av 
Kungl. Majit disponeras i enlighet med vad chefen för finansdepartementet i 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1946 förordat.

Stockholm den 25 maj 1946.
Med undersåtlig vördnad.


